
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33895 17Quinta-feira, 13 DE JUNHO DE 2019

dar apoio logístico e operacional ao evento da Audiência Pública referente 
à Elaboração do Plano Plurianual-PPA/2020-2023 e da Lei Orçamentária 
Anual-LOA/2020, no referido município conforme solicitações de diárias.

Nº Servidor Matrícula Cargo/Função Período Nº de Diárias

01 Brenda Rassy Carneiro 
Maradei 5831067/2 Administrador/Diretor 17 a 

19.06.2019
2 e ½ (duas e meia 

diárias)

02 Débora de Aguiar Gomes 57212618/1 Técnico em Gestão 
Pública

17 a 
19.06.2019

2 e ½ (duas e meia 
diárias)

03 Luciana Quemel Pires 55588478/2 Técnico em Gestão 
Pública

17 a 
19.06.2019

2 e ½ (duas e meia 
diárias)

04 Luiz Humberto Alves de 
Almeida 26298/1 Assistente Administrativo 17 a 

19.06.2019
2 e ½ (duas e meia 

diárias)

05 William Frazao de Souza 57188912/1 Técnico em Gestão 
Pública

17 a 
19.06.2019

2 e ½ (duas e meia 
diárias)

II – CONCEDER diárias de acordo com as bases legais vigentes aos servi-
dores, conforme quadro acima.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 11 de junho de 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 443956

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0586 DE 11 DE JUNHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2019/255902.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA BEATRIZ LIMA BARATA, matrícula n° 5947332/1, 
cargo COMISSIONADO, no CENTRO DE SAÚDE - PEDREIRA, com atuação 
no Centro de Especialidades Odontológicas/CEO.

PORTARIA N° 0587 DE 11 DE JUNHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2019/255908.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LIGIA CAROLINE OLIVEIRA FERREIRA, matrícula n° 
5947292/1, cargo COMISSIONADO, na UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPE-
CIALIZADA - MATERNO INFANTIL, com atuação no Centro de Especialida-
des Odontológicas/CEO.

PORTARIA N° 0588 DE 11 DE JUNHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Processo de nº 2019/249115.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora MARIA GRACIETE GOMES, cargo AGENTE ADMI-
NISTRATIVO, matrícula n° 105651/1, da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA A SAÚ-
DE para a DIVISÃO DE SAÚDE DO TRABALHADOR.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
11.06.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 444010
PORTARIA COLETIVA N° 0589 DE 11 DE JUNHO DE 2019

O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo Sim-
plifi cado (PSS) nº 06/2019, desta Secretaria, publicada no DOE nº 33.871 
de 13/05/2019,
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 03/06/2019, os servidores relacionados abaixo no 
HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA:

MATRÍCULA NOME CARGO
6403696/1 PEROLLA MELO BENOLIEL FARMACÊUTICO
57205780/3 LIVIA LUZ SALOMÃO ENFERMEIRO
6403688/1 FÁBIO ADRIANE DA SILVA MÉDICO GINECOLOGIA E OBSTETRICIA
5878233/4 CHRISTINA AQUINO FONTENELLE OLIVEIRA ENFERMEIRO
6403693/1 GILDEVANYA SILVA MOTA AGENTE DE ARTES PRATICAS
6403698/1 LUIZ FLÁVIO QUINTA JUNIOR MÉDICO - CIRURGIA GERAL

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
11.06.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

PORTARIA COLETIVA N° 0590 DE 11 DE JUNHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo Sim-
plifi cado (PSS) nº 06/2019, desta Secretaria, publicada no DOE nº 33871 
de 13/05/2019.
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 03/06/2019, os servidores relacionados abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO

5748445/6 JERONIMO MILHOMEN TAVARES 
NETO MÉDICO 8ºCENTRO REGIONAL DE SAÚDE - BREVES 

-REGULAÇÃO

6403094/1 DAVIDSON SOUSA BRAGA ENFERMEIRO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - MARA-
BÁ /CENTRO DE SAÚDE - NOVA IPIXUNA

6403093/1 CRISTIANE ALVES BAIA AGENTE ADMINISTRA-
TIVO

11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - 
MARABÁ

5898781/3 VINICIUS MOURA MACHADO MÉDICO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - CON-
CEIÇÃO DO ARAGUAIA - REGULAÇÃO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
11.06.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 443984
PORTARIA N° 0591 DE 12 DE JUNHO DE 2019

O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Processo de nº 2019/265636.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 03/06/2019, o servidor CLÁUDIO DO NASCIMENTO 
VALE, cargo ECONOMISTA, matrícula n° 5693594/3, da DIVISÃO DE CON-
TROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS para a DIRETORIA OPERACIONAL, 
com atuação na Comissão de Plantões.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
12.06.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 444108

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 38 DE 27 DE MAIO DE 2019
CONCEDER a servidora ROSAUREA LISBOA MACHADO, Id. Funcional nº 
5571472/1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tada no 9º Centro Re-
gional de Saúde - Santarém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 01 de Julho de 2019 a 30 de Julho de 2019, referente ao triênio 13 de 
Julho de 2012 a 12 de Julho de 2015.

PORTARIA Nº 37 DE 27 DE MAIO DE 2019
CONCEDER a servidor DIVANICE CHAVES LAMEIRA, Id. Funcional nº 
5895928/1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tada na 
Unidade de Referência Especializada - Santarém, 30 (trinta) dias de Li-
cença Prêmio no período de 01 de Julho de 2019 a 30 de Julho de 2019, 
referente ao triênio 16 de Novembro de 2014 a 15 de Novembro de 2017.

PORTARIA Nº 36 DE 27 DE MAIO DE 2019
CONCEDER a servidora VERA LUCIA PINTO SOUSA, Id. Funcional nº 
5317428/2, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lo tada no 9º 
Centro Regional de Saúde - Santarém, 60 (sessenta) dias de Licença Prê-
mio no período de 01 de Julho de 2019 a 29 de Agosto de 2019, referente 
ao triênio 21 de Janeiro de 2015 a 20 de Janeiro de 2018.

PORTARIA Nº 39 DE 27 DE MAIO DE 2019
DETERMINAR a servidora EDNELMA DE OLIVEIRA SILVA, Id. Funcional 
nº 8051996/1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lo-
tada no 9º Centro Regional de Saúde - Santarém, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio no período de 01 de Julho de 2019 a 30 de Julho de 2019, 
referente ao triênio 11 de Julho de 2012 a 10 de Julho de 2015, que foram 
concedidas através da PORTARIA Nº 034/24.04.2018, publicada no DOE 
Nº 33.627/29.05.2018.

PORTARIA Nº 41 DE 27 DE MAIO DE 2019
DETERMINAR a servidora ELAINE AUGUSTA DOS SANTOS SOARES 
QUEIROZ, Id. Funcional nº 57191712/3, ocupante do cargo de 
BIOMEDICO, lo tada na Unidade de Referência Especializada - Santarém, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de Julho de 2019 a 30 
de Julho de 2019, referente ao triênio 16 de Julho de 2012 a 15 de Julho 
de 2015, que foram concedidas através da PORTARIA Nº 033/23.03.2016, 
publicada no DOE Nº 33.105/11.04.2016.

PORTARIA Nº 43 DE 28 DE MAIO DE 2019
DETERMINAR ao servidor EUDES LUIS SILVA DOS SANTOS, Id. Funcional 
nº 5901090/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, lo tado na Unidade de 
Referência Especializada - Santarém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
no período de 27 de Maio de 2019 a 25 de Junho de 2019, referente 
ao triênio 16 de Julho de 2012 a 15 de Julho de 2015, que foram 
concedidas através da PORTARIA Nº 045/28.04.2016, publicada no DOE 
Nº 33.124/10.05.2016

PORTARIA Nº 40 DE 27 DE MAIO DE 2019
DETERMINAR a servidora MARIA IRACEMA MONTEIRO DOS REIS, Id. 
Funcional nº 5053722/2, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SAUDE, lo-
tada na Unidade de Referência Especializada - Santarém, 30 (trinta) dias 


